



PREFEITURA DO RECIFE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2006 / BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

LRF, Art. 52 inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO		RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	%	Jan a Dez de 2006	%	
RECEITAS CORRENTES	1.535.431.576	1.628.401.555	277.904.953	17,07%	1.643.648.545	100,94%	(15.246.990)
RECEITA TRIBUTÁRIA	483.394.460	503.280.322	75.455.094	14,99%	509.875.556	101,31%	(6.595.234)
Impostos	419.311.376	437.360.648	70.470.112	16,11%	444.090.426	101,54%	(6.729.778)
Taxas	64.083.084	65.919.674	4.984.982	7,56%	65.785.130	99,80%	134.544
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	98.505.684	121.668.047	30.180.995	24,81%	111.852.408	91,93%	9.815.639
Contribuições Sociais	66.507.827	82.352.307	23.736.007	28,82%	71.838.052	87,23%	10.514.255
Contribuições Econômicas	31.997.857	39.315.740	6.444.988	16,39%	40.014.356	101,78%	(698.616)
RECEITA PATRIMONIAL	38.958.854	53.255.435	8.728.198	16,39%	55.008.466	103,29%	(1.753.031)
Receitas Imobiliárias	1.407.027	1.407.027	200.360	14,24%	1.026.243	72,94%	380.784
Receitas de Valores Mobiliários	35.001.563	49.298.144	8.527.838	17,30%	53.982.223	109,50%	(4.684.079)
Outras Receitas Patrimoniais	2.550.264	2.550.264	-	0,00%	-	0,00%	2.550.264
RECEITA DE SERVIÇOS	13.204.868	13.549.746	4.237.576	31,27%	14.737.572	108,77%	(1.187.826)
Receita de Serviços	13.204.868	13.549.746	4.237.576	31,27%	14.737.572	108,77%	(1.187.826)
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	834.149.990	868.076.569	146.835.893	16,92%	882.961.080	101,71%	(14.884.511)
Transferências Intergovernamentais	805.718.890	837.454.593	138.606.019	16,55%	844.881.196	100,89%	(7.426.603)
Transferências de Instituições Privadas	313.677	1.373.655	433.244	31,54%	24.456.496	1780,40%	(23.082.841)
Transferências do Exterior	-	40.400	-	0,00%	-	0,00%	40.400
Transferências de Pessoas	157.604	172.604	3.500	0,00%	4.800	2,78%	167.804
Transferências de Convênios	27.887.538	28.638.862	7.793.130	27,21%	13.618.588	47,55%	15.020.274
Transferências para o Combate à Fome	72.281	396.455	-	0,00%	-	0,00%	396.455
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	67.217.720	68.571.436	12.467.197	18,18%	69.213.463	100,94%	(642.027)
Multas e juros de Mora	46.085.620	47.439.336	7.999.512	16,86%	46.925.147	98,92%	514.189
Indenizações e Restituições	3.142.631	3.142.631	57.499	1,83%	2.553.105	81,24%	589.526
Receita da Dívida Ativa	16.266.003	16.266.003	3.385.248	20,81%	16.744.903	102,94%	(478.900)
Receitas Diversas	1.723.466	1.723.466	1.024.938	59,47%	2.990.308	173,51%	(1.266.842)
RECEITAS DE CAPITAL	134.962.088	211.951.031	2.943.124	1,39%	42.608.901	20,10%	169.342.130

LRF, Art. 52 inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO		RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	%	Jan a Dez de 2006	%	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	44.579.609	44.579.609	-	0,00%	35.532.246	79,71%	9.047.363
Operações de Crédito Internas	38.297.469	38.297.469	-	0,00%	35.532.246	92,78%	2.765.223
Operações de Crédito Externas	6.282.140	6.282.140	-	0,00%	-	0,00%	6.282.140
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Alienação de Bens móveis	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
AMORTIZAÇÕES DE EMPRESTIMOS	151.520	191.520	75.000	39,16%	300.000	156,64%	(108.480)
Amortizações de Empréstimos	151.520	191.520	75.000	39,16%	300.000	156,64%	(108.480)
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	90.230.959	91.422.875	2.868.124	3,14%	6.776.655	7,41%	84.646.220
Transferências Intergovernamentais	3.578.509	3.607.109	-	0,00%	-	0,00%	3.607.109
Transferências de Instituições Privadas	200.000	206.000	24.000	11,65%	24.000	11,65%	182.000
Transferências do Exterior	-	20.750	-	0,00%	-	0,00%	20.750
Transferências de Pessoas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Transferências de Convênios	85.902.890	87.039.456	2.844.124	3,27%	6.752.655	7,76%	80.286.801
Transferências de para o Combate à Fome	549.560	549.560	-	0,00%	-	0,00%	549.560
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	75.757.027	-	0,00%	-	0,00%	75.757.027
Integralização do Capital Social	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Div.Atv.Prov.da Amortiz.de Emp. E Financ.	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Restituições	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Outras Receitas	-	75.757.027	-	0,00%	-	0,00%	75.757.027
Superavit Financeiro	-	75.757.027	-	0,00%	-	0,00%	-
	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
							-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	1.670.393.664	1.840.352.586	280.848.077	15,26%	1.686.257.446	91,63%	154.095.140
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENT	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Mobiliária	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Contratual	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Mobiliária	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Contratual	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (1.670.393.664	1.840.352.586	280.848.077	15,26%	1.686.257.446	91,63%	154.095.140
DÉFICIT(IV)							
TOTAL (V)=(III+IV)	1.670.393.664	1.840.352.586	280.848.077	15,26%	1.686.257.446	91,63%	154.095.140
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES					75.757.027		